
令和４年 12月 27 日 
 
保護者の皆様へ 
 

学校法人帯広葵学園 
理事長 上野 敏郎 

 
 

新型コロナウイルス感染者のホームページ上での 

情報提供の見直しについて 

 
 

 日頃より当学園の運営にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 
さて、表記の件につきまして、保護者の皆様へご連絡申し上げます。 
 
 当学園運営の保育・療育施設において新型コロナウイルス感染者が確認された場合、こ
れまでは、メール・電話等での連絡と、ホームページ上での情報提供を行ってまいりまし
た。 
 他法人運営園がホームページでの情報提供をあまりしていない中でも、可能な限り速や
かにホームページ上での情報公開に努めてきておりますが、 
①この秋に、感染者数の報告義務および感染者数の把握の方法が国の方針で大きく変更し
たこと、 
②ホームページ上での更新があまりに多く、その他大切な更新情報等（入園案内や行事の
実施など）がわかりにくくなってしまっているとのご指摘を頂いたこと 
などを踏まえ、ホームページ上での感染情報の提供を、12 月 27 日をもって、取りやめる
こととさせていただきます。 
 
 今後は、園からのメールや電話等でのお知らせのみの対応をさせて頂きます。 
 ご理解のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

以上 


